Πῶς οὖν ἀλλοτρίας ζωῆς κύριος ὁ τῆς ἰδίας ἀλλότριος; Καὶ οὗτος τοίνυν εἰ πτωχεύει τῷ πνεύματι, πρὸς τὸν δι' ἡμᾶς πτωχεύσαντα ἐκουσίως βλέπων, καὶ πρὸς τὸ τῆς φύσεως ὁμότιμον καθορῶν, μηδὲν ἐκ τῆς ἱπατημένης ἐκείνης περὶ ἀρχὴν τραγωδίας εἰς τὸ ὁμογενὲς ἐξυβρίζοι, μακαριστὸς ἀληθῶς τῆς ταπεινοφροσύνης τῆς προσχαίρου, τὴν τῶν οὐρανῶν βασιλείαν ἀνταλλάξάμενος. Μὴ ἀποβάλλης, ἀδελφε,

mine nunc animos tollis et superbis, magnosque tibi spiritus sumis in illis? quod somnium adeo vanum et non subsistens? quænam ex somno talia visa? quæ umbra adeo tenuis tactum subterfugiens, ut juventutis somnium simul et apprens, et protinus prætervolans? Hæc ad eos qui in juventute propter ætatis robur imperfectum minus sapiunt a me dicta sint. Quid autem dicat aliquis de iis qui ætate jam pleni, constituti, confirmatique sunt? in quibus ætas quidem stabilis, mores autem et ingenium instabile est, morbus item superbiæ augetur: nomen autem ejusmodi ingenii morbo, spiritus et fastus imponitur. Magistratus autem, quodque ei adjunctum est, imperium atque potestas, plerumque superbiæ materiam et occasionem præbet. Aut enim in ipso magistratu id vitium admittunt, aut hoc vitio impulsus ad eum aspirant, aut sermones de magistratu illati sæpenumero sopitum jam morbuni exsuscitant. Et quænam ejusmodi oratio sit, quæ aures eorum a præconum voce præclusas penetrare possit? quis ita affectis persuaderebit, quod nihil quidquam omnino differant ab iis qui in scena cum pompa prædeunt? Etenim illis quoque persona quædam ex arte polita atque ornata, vestisque purpurea auro intertexta injecta est, et in curru magnifice invehuntur, et tamen nullus superbiæ morbus eos ex rebus ejusmodi invadit; sed quo sensu atque spiritu erant antequam in scenam prodirent, eundem in animo habitum etiam in pompa conservant, et postea non ægre ferunt, neque anguntur, quod et de curru descenderint, et habitus ipsis detrahatur et adimatur. At illi qui per tempus magistratus pompam in scena vitæ ducunt, neque id, quod paulo ante præterit, neque quod paulo post sequitur reputantes, quemadmodum bullæ inflatione intenduntur et intumescunt: eodem modo hi quoque ad claritudinem vocis præconis intumescunt, et alienæ personæ formam sibi sumunt, naturalem habitum vultus mutant, et in severitatem atque terrorem componentes, sonusque ab eis æperior ad audientium concussionem et horrorem in feritatem transmutatus excogitatur, non amplius intra terminos humanos se continent, sed in divinitam et potentiam et potestatem se ingerunt et intrudunt. Nam vitæ necisque se potestatem habere credunt, quod ex iis qui causas apud eos dicunt, capitis condemnant. Ac ne hoc quidem vident, quis et initium et finem naturæ statuit: quanquam hoc

Quomodo igitur alienæ vitæ potestatem habet is, qui a sua ipsius vita alienus est? Et hic igitur si pauper est spiritu, sua sponte respiciens ad eum qui propter nos pauper et egenus fuit, communemque naturam sortem atque conditionem ante oculos ponens, nihil contumeliosum per falsam illam magistratus tragædiam atque fastum in commune genus statuerit, vere beatus æstimandus, qui tempo-

rariam animi demissionem atque humilitatem regno
cælorum permutet. Nec tamen alteram, frater, pau-
pertatis rationem rejicias, quæ cælestium divitiarum
conciliatrix est. *Vende, inquit, omnes tuas
facultates, et da pauperibus, et veni, sequere me,
et habebis thesaurum in cælis*²³. Etenim ejusmodi
paupertas non videtur mihi discrepare ab ea ege-
state, quæ beata judicatur. *Ecce omnibus quæcun-
que habebamus, relictis, secuti sumus te, inquit disci-
pulus ad Dominum; quid igitur erit nobis*²⁴? Et
quod est responsum? *Beati pauperes spiritu, quo-
niam eorum est regnum cælorum*. Vis intelligere
quis pauper spiritu sit? qui corporalem opulentiam
animæ divitiis permutat, qui propter spiritum egenus
est, qui terrenas divitias veluti quoddam onus
excussit, et abiecit, ut sublimis per aerem sursum
rapiatur, ut inquit Apostolus²⁵, *in nube una cum
Deo per cælestia tendens*. Ponderosa quædam res
est aurum, onerosa res omnis quæ divitiarum causa
expetitur; levis vero res quædam et sublimia petens
est virtus. Verum hæc sibi invicem opposita sunt,
ponderosum et leve. Ergo nulla ratione effici potest
ut levis sit is qui sese pondere materiæ affigit.
Si igitur ad superna nos accedere oportet, ab iis
qui deorsum trahunt et inopes et egeni simus, ut
in supernis versemur. Quis autem sit modus,
præscribit psalmodia: *Dispersit, inquit, dedit
pauperibus, justitia ejus manet in sæculum sæ-
culi*²⁶. Qui pauperi impertitus fuerit, in partem ejus
qui propter nos pauper fuit seipsum constituit.
Egenus fuit Dominus, ne tu quidem metuas egesta-
tem. Verum regnum obtinet omnis creaturæ, qui
propter nos egenus fuit. Ergo si cum eo qui egenus
fuit una pauper eris, cum regnante quoque una
regnabis. *Beati enim pauperes spiritu, quoniam ipso-
rum est regnum cælorum, cujus etiam nos digni ha-
beamur per Christum Jesum Dominum nostrum,
cui gloria et imperium, in sæcula sæculorum. Amen.*

ORATIO II.

Beati miles, quoniam ipsi hæreditatem terræ consequentur.

Qui per scalam quamdam ad altiora contendunt,
cum in primo gradu constiterint, per eum ad supe-
riorem tolluntur, ac rursus secundus ascendentem
ad tertium adducit, atque hic ad proximum, et ille
ad insequentem. Atque ita is qui ascendit, dum
semper ab eo, in quo consistit, ad superiorem gra-
dum entitur, ad summum ascensus fastigium eva-
dit. Ad quid respiciens hinc exordior? Videtur mihi
in modum graduum beatitudinum explicationis ordo
dispositus atque digestus esse, facilem per mutuum
consequentiam sermoni efficiens ascensum. Nam
qui primum gradum beatificationis mente conscen-
derit, eum per necessariam quamdam intellectuum
consequentiam proximus excipit, etiamsi prima fa-
cie nova mirandaque commemorare sermo videatur.
Fieri enim non posse fortasse dicet auditor,